EVSEBIO EPISCOPO ET MARTYRI <sup>7</sup>

Eusebium, qui exsul obiit, martyrem praedicat Damasus, quamquam in Depositione martyrum non fuit inscriptus. De eiusdem memoriis in libris nostris ad dies 2 oct., n. 13 et 8 dec., n. 1, his locis disquisitio instituetur.

Romae via Appia in cimiterio Callisti depositio sancti Eusebii episcopi.

13. CABALLONO] Lectio depravata, quae multum eruditorum ingenia exercuit <sup>8</sup>. Lege : A l b a n o, n. 14.

14. ALBANO] De Locis sanctis martyrum quae sunt foris civitatis Romae : Per eandem vero viam [Appiam] pervenitur ad Albanam civitatem, et per eandem civitatem ad ecclesiam sancti Senatoris ubi et Perpetua iacet corpore et

<sup>1</sup> DUCHESNE, *Le Liber pontificalis*, t. I, p. 8. — <sup>2</sup> Ibid., p. 74. — <sup>3</sup> Ibid., p. 167. — <sup>4</sup> DE ROSSI, *Roma sott.*, t. I, p. 180. — <sup>5</sup> Ibid., p. 181. — <sup>6</sup> DE ROSSI, *Roma sott.*, t. II, p. 195 ; tav. III, IV. *Bullettino*, 1873, p. 159 ; tav. XII ; IHM, *Damasi epigrammata*, n. 18. Titulum commentario illus-

travit DE ROSSI, *Roma sott.*, t. c., p. 201-10. — <sup>7</sup> Omisimus quae ad latus tituli, columnis ad perpendicularum exactis, scripta sunt : *Damasi papae cultor atque amator Furius Dionysius Filocalus scripsit.* — <sup>8</sup> DE ROSSI, *Bullettino*, 1869, p. 71.

innumeri sancti et [in] magna mirabilia ibidem geruntur <sup>1</sup>. De coemeterio S. Senatoris in Albano amplam habuit tractationem I. B. De Rossi <sup>2</sup>. De gestis huius martyris nihil scripti reliquit antiquitas.

<in> Albano Senatoris.

18. IN SARDINIA] Iteratur, quam ob causam nescio, commemoratio S. Luxurii quae die aug. 21, n. 26, iam occurrit:

in Sardinia natale sancti Luxurii.

25. MIGENI] Non semel S. Migginis, martyris in Africa, commemoratio facta est, uniusne an plurimorum, ignoratur.

26. NABROTI] Al. Nabori, quae vera lectio

esse videtur. Eo nomine appellatur martyr Mediolanensis, et alius Africanus. Nihil hodie adiungitur quo possit ab homonymis distingui.

27. FAUSTINI] Sept. 28, n. 7.

28. ARVERNIS] Duo fuerunt Apollinares episcopi Arvernenses, Apollinaris ille Sidonius, et eiusdem filius qui paucos menses in cathedra sedit. Iuniorum hodie commemorari opinatur L. Duchesne <sup>3</sup>. Quoniam tamen iste non iis fuit moribus, ut famam sanctitatis aut cultum sit consecutus, Sidonium hodie rursus nuntiari non dubitant nostri <sup>4</sup>, quamquam die 23 aug. n. 78 in hisce fastis locum nactus est. De alterutro accipi potest enuntiatio: